		
      




 З А П И С Н И К
	Од  28-тата  редовна седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 26.12.2019 година во салата за состаноци на Општина Берово со почеток во 9:05 часот.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина Берово,  Јован Матеничарски.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 Советници и тоа: Јован Матеничарски, Славица Фурнаџиска, Предраг Монев, Драган Мустачки, Гоце Ружински, Даниела Кржовска, Благица Русковска, Фахрудин Мустафов,  Емилија Пачемска, Јован Ковачовски, Герасим Гриовски, Горан Фидански Влатко Буровски и Александар Чамовски и  Јованка Василевска Петрушева. 
	На седницата присуствуваа Градоначалникот на Општина Берово, Звонко Пекевски раководителот на одделението за општи и правни работи Анита Рунтевски, Раководителот на Одделението за човечки ресурси Емилија Ваканска и Соработникот за односи со јавност во Одделение за јавни дејности  Биљана Каламадевска. 
	Претседателот на Совет на Општина Берово, Јован Матеничарски,  за работа на 28-та Седница на Совет го предложи следниот:

ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Усвојување на Записник од 27-тата Седница на Совет на Општина Берово;
2. Програма за работа на Советот на Општина Берово за 2020 година;
3. Предлог Буџет на Општина Берово за 2020 година;
4. Предлог Буџетски Календар на Општина Берово за 2020 година;
5. Предлог Одлука за извршување на Буџет на Општина Берово за 2020 година;
6. Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово 2020 година;
7. ОДЛУКА За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 3506, КО Берово вон-град, по барање на Бранко Дупкарски од Берово;
8. ИЗВЕШТАЈ за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2019 година;
9. Одлука за давање на времено користење без надомест на движни ствари – канцелариски мебел на ЈКПР “Услуга” Берово;
10. Деветмесечен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година;
11. Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2020 година;
12. Програма на ООУ “Никола Петров Русински” за изведување на еднодневна екскурзија на учениците од трето одделение;
13. Програма на ООУ “Никола Петров Русински” за изведување на дводневна екскурзија на учениците од шесто одделение;
14. Барања од институции и граѓани;
15. Советнички иницијативи и прашања.

Претседателот на Совет на Општина Берово, отвори расправа по предложениот дневен ред. За збор се јави Градоначалникот, кој предложи дневниот ред да биде дополнет после точка со реден број 13 со следниве точки:
14.Дополнување на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Беровo во 2020 година;
15. Измена и дополнување на Програмата за комунални дејности за 2020 година
16.ПРЕДЛОГ О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на движни ствари -кујнска маса и дупол садопер на црква Света Параскева с.Русиново;
17.Предлог О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2020 година;
18.Предлог Одлука за измена на Одлука за престанок и давање на времено користење без надомест на движни ствари 56 (педесет и шест) преносни компјутери – лаптопи;
19.Предлог Одлука за прифаќање на донација “Основен Проект за водоводна линија за дел од ул. “Прохор Пчински” – Берово”. За збор се јави и Советничката Емилија Пачемска, која предложи проширување на дневниот ред, со точка со реден број :
20. Предлог Програма за работа на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите за 2020 година и точките 14 и 15 да станат точки со реден број 21 и 22. 
 Претседателот го стави на гласање, предлогот на Градоначалникот за проширување на дневниот ред и  со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е прифатено проширување на дневниот ред за предлозите на Градоначалникот. Потоа го стави на гласање проширувањето на дневниот ред за предлогот на Советничката Емилија Пачемска, и со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ е усвоено проширувањето на дневниот ред за предлогот на Советничката Емилија Пачемска. Потоа го даде целокупниот дневен ред на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА Советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници, за работа на 28-тата Седница на Совет на Општина Берово е усвоен следниот :

Дневен ред
1.  Усвојување на Записник од 27-тата Седница на Совет на Општина Берово;
2. Програма за работа на Советот на Општина Берово за 2020 година;
3. Предлог Буџет на Општина Берово за 2020 година;
4. Предлог Буџетски Календар на Општина Берово за 2020 година;
5. Предлог Одлука за извршување на Буџет на Општина Берово за 2020 година;
6. Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово 2020 година;
7. ОДЛУКА За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 3506, КО Берово вон-град, по барање на Бранко Дупкарски од Берово;
8. ИЗВЕШТАЈ за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2019 година;
9. Одлука за давање на времено користење без надомест на движни ствари – канцелариски мебел на ЈКПР “Услуга” Берово;
10. Деветмесечен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година;
11. Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2020 година;
12. Програма на ООУ “Никола Петров Русински” за изведување на еднодневна екскурзија на учениците од трето одделение;
13. Програма на ООУ “Никола Петров Русински” за изведување на дводневна екскурзија на учениците од шесто одделение;
14. Дополнување на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Беровo во 2020 година;
15. Измена и дополнување на Програмата за комунални дејности за 2020 година
16. ПРЕДЛОГ О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на движни ствари -кујнска маса и дупол садопер на црква Света Параскева с.Русиново;
17. Предлог О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2020 година;
18. Предлог Одлука за измена на Одлука за престанок и давање на времено користење без надомест на движни ствари 56 (педесет и шест) преносни компјутери – лаптопи;
19. Предлог Одлука за прифаќање на донација “Основен Проект за водоводна линија за дел од ул. “Прохор Пчински” – Берово”
20. Предлог Програма за работа на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите за 2020 година;
21. Барања од институции и граѓани;
22. Советнички иницијативи и прашања.

1.	Усвојување на Записник од 27-тата Седница на Совет на Општина Берово;

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка. За збор се јави Советничката Славица Фурнаџиска, која предложи во записникот, кај програмата за спорт 30.000, 00 денари да се наведат дека се за ПИНГ Понгарски клуб. Претседателот го стави на гласање, записникот со дополнувањето и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Записник од 27-тата Седница на Совет на Општина Берово. 

2.	Програма за работа на Советот на Општина Берово за 2020 година;

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка. За збор се јави Советничката Славица Фурнаџиска, која истакна дека во програмата има печатни грешки години и треба да се сменат. Претседателот ја стави на гласање програмата со исправка на техничките грешки и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Програма за работа на Советот на Општина Берово за 2020 година. 

3.	Предлог Буџет на Општина Берово за 2020 година;
	
	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка. За збор се јави Советникот Гоце Ружински, кој е претседател на Комисијата за финансирање буџет и лер и истакна дека е расправано на комисија, комисијата нема забелешки. За збор се јави и Советничката Славица Фурнаџиска, која истакна чисто една констатација дека на одредени програми има поголеми проекции, се гледа дека доста долг е измирен, на комисија е објаснето програма по програма, ставка по ставка. Претседателот истакна дека има информација дека Комисијата расправала во полн состав а потоа го стави на гласање предлог Буџетот и едногласно со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Буџетот на Општина Берово за 2020 година. 

4.	Предлог Буџетски Календар на Општина Берово за 2020 година;

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка. За збор се јави Советникот Гоце Ружински, кој истакна дека Комисијата нема забелешки. За збор се јави и Градоначалникот Пекевски, кој истакна дека буџетскиот календар е дел од буџетскиот процес. Потоа Претседателот го стави на гласање Буџетскиот календар и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Буџетски Календар на Општина Берово за 2020 година. 


5.	Предлог Одлука за извршување на Буџет на Општина Берово за 2020 година;

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка. Градоначалникот Пекевски, кој истакна дека Одлуката се однесува на тоа на кој начин и под кои услови може да се извршува Буџетот. Претседателот ја стави на гласање Одлука за извршување на Буџет и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за извршување на Буџет на Општина Берово за 2020 година. 

6.	Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово 2020 година;

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка и бидејќи никој не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово 2020 година. 

7.	ОДЛУКА За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 3506, КО Берово вон-град, по барање на Бранко Дупкарски од Берово;

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка и бидејќи никој не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена ОДЛУКА За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 3506, КО Берово вон-град, по барање на Бранко Дупкарски од Берово. 

8.	ИЗВЕШТАЈ за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2019 година;

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка. Градоначалникот истакна дека има потреба од дополнување, бидејќи денес се иницирани одредени плаќања. Советникот Предраг Монев истакна дека може да се додадат иницираните плаќања но не и оние кои ќе бидат платени после одржаната седница. Упатено е на техничка грешка во самиот извештај, при што крајниот износ од првичниот  29.185.798,00денари, се менува на 31.156.959,00денари.
	 Претседателот на Совет го стави на гласање извештајот со дополнувањето и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен ИЗВЕШТАЈ за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2019 година. 

9.	Одлука за давање на времено користење без надомест на движни ствари – канцелариски мебел на ЈКПР “Услуга” Берово;
	
	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка и бидејќи никој не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за давање на времено користење без надомест на движни ствари – канцелариски мебел на ЈКПР “Услуга” Берово. 

10.	Деветмесечен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година;

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка. За збор се јави Советничката Славица Фурнаџиска, која истакна дека сака да потенцира дека има покачување на процентот на наплата што е показател дека пари се собираат. Пристапено е кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема Советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ Советници, е усвоен Деветмесечен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година. 

11.	Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2020 година;

	
	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка и бидејќи никој не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2020 година. 

12.	Програма на ООУ “Никола Петров Русински” за изведување на еднодневна екскурзија на учениците од трето одделение;

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка и бидејќи никој не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Програма на ООУ “Никола Петров Русински” за изведување на еднодневна екскурзија на учениците од трето одделение. 

13.	Програма на ООУ “Никола Петров Русински” за изведување на дводневна екскурзија на учениците од шесто одделение;

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка и бидејќи никој не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Програма на ООУ “Никола Петров Русински” за изведување на дводневна екскурзија на учениците од шесто одделение. 

14.	Дополнување на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Беровo во 2020 година;

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка и бидејќи никој не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоено Дополнување на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Беровo во 2020 година. 
15.	Измена и дополнување на Програмата за комунални дејности за 2020 година

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка и бидејќи никој не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Измена и дополнување на Програмата за комунални дејности за 2020 година. 
16.	ПРЕДЛОГ О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на движни ствари -кујнска маса и дупол садопер на црква Света Параскева с.Русиново;

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка и бидејќи никој не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на движни ствари -кујнска маса и дупол садопер на црква Света Параскева с.Русиново. 

17.	Предлог О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2020 година;

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка, самиот предложи да им се помогне на угостителите и бидејќи никој не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2020 година. 
	
18.	Предлог Одлука за измена на Одлука за престанок и давање на времено користење без надомест на движни ствари 56 (педесет и шест) преносни компјутери – лаптопи;

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка и бидејќи никој не се јави за дискусија, пристапено е кон гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за измена на Одлука за престанок и давање на времено користење без надомест на движни ствари 56 (педесет и шест) преносни компјутери – лаптопи. 

19.	Предлог Одлука за прифаќање на донација “Основен Проект за водоводна линија за дел од ул. “Прохор Пчински” – Берово”

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка. За збор се јави Градоначалникот, кој истакна дека преку РОМАКТЕД има овозможено финансирање на средства во износ од околу 8000 евра за водовод. Пристапено е кон гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници, отсутен од гласање е Советникот Предраг Монев е усвоена Одлука за прифаќање на донација “Основен Проект за водоводна линија за дел од ул. “Прохор Пчински” – Берово. 

20.	Предлог Програма за работа на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите за 2020 година;

	Претседателот на Совет, отвори дискусија по предложената точка. За збор се јави Советничката Емилија Пачемска, која истакна дека програмата е направена многу брзо и на следна седница веќе ќе има промена. За збор се јави и Советничката Јованка Василевска Петрушева, која истакна дека промените во средствата, треба да има   промена на техничкиот дек. Пристапено е кон гласање и со со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Програма за работа на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите за 2020 година. 

21.	Барања од институции и граѓани;

· На Барање од ОФК Малеш, млади категории советот донесе заклучок, средства за поддршка на ОФК ,,Малеш” -Берово, млади категории, во износ од 30.000,00 денари, се исплатени на сметката на ОФК ,,Малеш”. Реализацијата на истите да ја проверите во самото здружение.
· На барање од Дестанов Самир, Советот донесе заклучок,  со оглед на тоа што Програмата за изградба на локални улици и патишта за 2020 година е веќе донесена на 27-та Седница, одржана на 19.12.2019 година, Советот на Општина Берово ќе го земе во предвид барањето, за истото да биде вметнато во некоја следна измена на Програмата во текот на 2020 година.
· На барање на Марјан Младеновски, Советот донесе одлука да го стави барањето на разгледување на наредна седница на Совет во 2020 година
· На барање од сопствениците на викендици од туристичка населба с. Абланица, Советот донесе заклучок, Советот ги задолжува Одделението за комунални дејности и заштита на животна средина и Одделението за урбанизам при Општина Берово,  да ги повикаат на состанок сопствениците на викендици од туристичка населба Абланица на кој ќе се разговара за опфатот на уличното осветлување како и за следните фази на дејствување од страна на Општина Берово. Во зависност од Заклучоците кои ќе се донесат на состанокот, ќе се преземат понатамошни соодветни постапки и дејствија од страна на Советот, согласно законските можности.

22.	Советнички иницијативи и прашања.

· Советничко прашање од Советникот Драган Мустачки: Колку средства се потрошени за гориво на службените воила на општина Берово за периодот од 01.01.2019 до 31.12.2019 година, во месечен преглед. 
· Советничко прашање од Претседателот на Совет Јован Матеничарски: Да се направи споредба на трошоците за дневни патувања за периодот од 2015 и 2016 година и за 2018 и 2019 

На самиот завршеток на Седницата, Претседателот на Совет им посака  на сите советници среќна нова година и празници да им се исполнат сите желби и ги покани на заеднички ручек во Ресторан ТЕКИЛА во Берово. 

	 
Дневниот ред беше исцрпен , Седницата заврши во 11:15 часот
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